



Scientific Brain Training

**SCIENTIFIC BRAIN TRAINING
COMPTES CONSOLIDES**

31 DECEMBRE 2012



ACTIF

En milliers d'euros	31/12/2012 12 mois	31/12/2011 12 mois
Ecarts d'acquisition	3 205,5	3 201,2
Amortissement écarts d'acquisition	-1 761,5	-1 419,4
Provision écarts d'acquisition	<u>-658,6</u>	<u>-693,6</u>
Ecarts d'acquisition nets	785,5	1 088,1
Immobilisations incorporelles	3 729,0	3 174,2
Amortissement immobilisations incorporelles	<u>-1 960,8</u>	<u>-1 497,3</u>
Immobilisations incorporelles nettes	1 768,2	1 676,9
Immobilisations corporelles	400,9	360,1
Amortissement immobilisations corporelles	<u>-183,9</u>	<u>-133,1</u>
Immobilisations corporelles nettes	217,1	227,1
Immobilisations financières	386,6	325,6
Provisions immobilisations financières	<u>0,0</u>	<u>0,0</u>
Immobilisations financières nettes	386,6	325,6
Actif immobilisé	3 157,3	3 317,7
Stocks bruts	25,6	15,4
Provisions stocks	<u>0,0</u>	<u>0,0</u>
Stocks nets	25,6	15,4
Avance et acomptes	0,0	0,0
Clients bruts	1 540,8	2 186,9
Provisions clients	<u>-38,3</u>	<u>-65,8</u>
Créances clients nettes	1 502,5	2 121,1
Autres créances et comptes de régularisation	1 132,0	1 064,1
Valeurs mobilières de placement et disponibilités	1 306,8	1 256,1
Provisions valeurs mobilières de placement	<u>0,0</u>	<u>0,0</u>
Valeurs mobilières de placement et disponibilités nettes	1 306,8	1 256,1
Actif circulant	3 967,0	4 456,7
TOTAL ACTIF	7 124,3	7 774,4



PASSIF

En milliers d'euros	31/12/2012 12 mois	31/12/2011 12 mois
CAPITAUX PROPRES		
Capital	370,2	370,2
Primes d'émission, de fusion, d'apport	6 913,5	6 913,5
Réserve légale	31,6	31,6
Autres réserves		
Report à nouveau	-1 445,2	-1 352,4
Réserves	0,0	0,0
Réserves consolidées	-509,1	-268,0
Résultat de l'exercice (part du groupe)	-316,0	-405,2
Total Capitaux Propres	5 045,0	5 289,7
Intérêts minoritaires	51,4	112,7
AUTRES FONDS PROPRES		
Avances conditionnées	132,5	216,8
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	58,0	209,5
Provisions pour charges	132,7	121,4
DETTES		
Emprunts et dettes financières	0,3	4,1
Avance et acomptes		0,0
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	351,4	502,4
Dettes fiscales et sociales	913,4	822,2
Dettes sur immobilisations		0,0
Autres dettes et comptes de régularisation	439,7	495,5
Total dettes	1 704,8	1 824,3
TOTAL PASSIF	7 124,3	7 774,4



COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

En milliers d'euros	31/12/2012 12 mois	31/12/2011 12 mois	
Chiffre d'affaires	5 399,0	5 183,7	
Production immobilisée	540,7	575,3	
Production stockée	0,0	-2,8	
Subventions d'exploitation R&D	223,1	319,0	
Reprise amortissement et provisions & transferts de charges	201,3	93,5	
Autres produits	110,9	61,9	
Produits d'exploitation	6 474,9	6 230,8	
Achats consommés et charges externes	2 355,2	1 833,0	
Impôts et taxes	132,4	99,1	
Charges de personnel	3 575,5	3 781,4	
Dotation aux amortissements et provisions	534,7	483,3	
Autres charges	64,7	20,2	
Charges d'exploitation	6 662,6	6 217,0	
RESULTAT D'EXPLOITATION	-187,6	13,8	
Charges financières	9,9	4,9	
Produits financiers	34,0	26,7	
Résultat financier	24,1	21,7	
RESULTAT COURANT	-163,5	35,6	
Charges exceptionnelles	80,9	273,1	
Produits exceptionnels	125,9	30,9	
Résultat exceptionnel	45,0	-242,1	
Crédit d'Impôt Recherche	124,7	109,3	
RESULTAT NET DES SOCIETES INTEGREES	6,2	-97,2	
Amortissement et provision écart d'acquisition	-306,8	-306,5	
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	-300,5	-403,7	
Intérêts des minoritaires	15,5	1,5	
RESULTAT NET PART DU GROUPE	-316,0	-405,2	
	EBITDA	358,1	424,0



TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

En milliers d'euros	31/12/2012 12 mois	31/12/2011 12 mois
Résultat net consolidé	-300,5	-403,7
Dotation aux provision pour risques et charges	30,3	36,6
Dotations aux amortissements	348,4	446,6
Amortissement des écarts d'acquisition	306,8	306,5
Dotation / (Reprise) de provision sur immobilisations financières	-19,5	-3,0
Dotations / (Reprises) de provision exceptionnelles	0,0	69,8
Charges / (Produits) d'impôts différés	-36,3	-45,8
Reprises de provisions pour risques		
Production Immobilisée	-540,7	-575,3
Quote part de subvention virée au résultat		
Moins values / (Plus values) sur cession d'actifs	-10,0	
Marge brute d'autofinancement	-221,6	-168,4
Diminution / (augmentation) des stocks	-10,3	2,8
Diminution / (augmentation) des créances clients et comptes rattachés	618,5	-45,2
Augmentation / (diminution) des dettes fournisseurs et comptes rattachés	-151,0	214,8
Augmentation / (diminution) des autres éléments	56,3	45,4
Variation des éléments du besoin en fonds de roulement	513,5	217,7
Trésorerie nette provenant de (utilisée pour) l'exploitation	291,9	49,3
Acquisition d'immobilisations incorporelles	-32,1	-41,7
Acquisition d'immobilisations corporelles	-40,8	-199,8
Produits de cession d'immobilisations		
Incidence des variations de périmètre (b)	-20,0	0,0
Diminution / (augmentation) des autres immobilisations financières	-61,0	-257,1
Trésorerie nette dégagée par (utilisée pour) l'investissement	-153,9	-498,6
Augmentation de capital en numéraire	0,0	0,0
Remboursement des avances remboursables	-84,3	-15,8
Augmentation / (diminution) des autres dettes financières	-3,9	-40,3
Dividendes distribués		
Trésorerie nette dégagée par (utilisée pour) le financement	-88,2	-56,0
Incidence de change	0,9	0,3
Variation de trésorerie	50,71	-505,1
Solde à l'ouverture	1 256,1	1 761,2
Solde à la clôture (a)	1 306,8	1 256,1
Marge brute d'autofinancement	50,71	-505,1
(a) dont :		
Disponibilités	1 306,8	1 256,1
Découverts bancaires		
Total solde à la clôture	1 306,8	1 256,1
(b) dont :		
Coût d'acquisition	-473,0	
Trésorerie apportée	453,0	
Total solde à la clôture	-20,0	0,0